
X 

 

 

石川県知事を表敬訪問しました 

 

加賀東芝エレクトロニクス（以下当社とします）は、2022年3月1日に代表取締役社長 德永英生

と当社の親会社である東芝デバイス＆ストレージ代表取締役社長 佐藤裕之（リモート）、同社取締

役半導体事業部長 亀渕丈司の３名にて石川県庁を表敬訪問いたしました。 

表敬訪問では、谷本正憲石川県知事に、当社の主力製品であるパワー半導体の市況、先般公表した

製造新棟建設計画の内容を説明、これに対して谷本知事から、当社に対する期待と激励のお言葉を

頂戴しました。 

当社は製品を通じたカーボンニュートラル社会の実現に向けて、鋭意努力を重ねてまいります。 

 

【懇談の様子】 

 

量産する 300ｍｍサイズウエハーについて説明 

（左から）谷本石川県知事、当社德永社長、南井石川県商工労働部長、亀渕東芝デバイス＆スト

レージ半導体事業部長 

 

（右から）谷本石川県知事、亀渕東芝デバイス＆ストレージ半導体事業部長 

※ＰＣの映像は東京の東芝本社からリモートで参加した佐藤東芝デバイス＆ストレージ社長 

 

著作権上、記事紙面の掲載は差し控えさせていただきますが、2022 年 3 月 2 日（水）の北國新聞

朝刊第３面に当社表敬訪問に関する記事が掲載されていますので是非ご覧ください。 


